



C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
10	LARANJA PÊRA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	UND	739	DO CAMPO	0,57	cinquenta e sete centavos de real	421,23	quatrocentos e vinte e um reais e vinte e três centavos
11	MAÇÃ NACIONAL - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	292	DO CAMPO	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	1.407,44	mil quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
12	MAMÃO FORMOSA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	672	DO CAMPO	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	1.753,92	mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
13	MELÃO JAPONÊS - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	672	DO CAMPO	3,21	três reais e vinte e um centavos	2.157,12	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e doze centavos
14	MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	396	DO CAMPO	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	954,36	novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos
15	PIMENTÃO VERDE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCO, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	343	DO CAMPO	3,70	três reais e setenta centavos	1.269,10	mil duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
16	REPOLHO VERDE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCO, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	129	DO CAMPO	3,19	três reais e dezenove centavos	411,51	quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos
17	TOMATE - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, POLPA FIRME E ÍNTACTA, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ISENTO DE ODOUR, PUTRIDOS OU FERMENTA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE.	KG	56	DO CAMPO	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	308,00	trezentos e oito reais
VALOR TOTAL							26.794,09	vinte e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e nove centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	------	--------	-------	-----------	---------	-----------	---------

Comissão de Licitação
Fl. 978
Morata Hora - 08

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

1	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	1.764	MAFRITAN	16,58	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	29.247,12	vinte e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e doze centavos
2	CARNE BOVINA PEÇA (LOMBINHO) - 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	400	MAFRINORTE	17,59	dezessete reais e cinquenta e nove centavos	7.036,00	sete mil e trinta e seis reais
3	CARNE BOVINA PEÇA (CONTRA FILÉ)- 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	94	MAFRIPAN	23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	2.206,18	dois mil, duzentos e seis reais e dezoito centavos

Comissão de Licitação
Fl. 979
Moratá Nova - Os

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

4	KG	76	MAFRINORTE	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	1.412,08	mil quatrocentos e doze reais e oito centavos
5	KG	94	AVE NOVA	9,33	nove reais e trinta e três centavos	877,02	oitocentos e setenta e sete reais e dois centavos
6	KG	682	AVE NOVA	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	6.472,18	seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezoito centavos
7	KG	1.628	TARRER	12,23	doze reais e vinte e três centavos	19.910,44	dezanove mil, novecentos e dez reais e quarenta e quatro centavos

Comissão de Licitação
Fl. 980
Moradia Nova

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO -- RUSSAS
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

8	CARNE SUÍNIA (BISTECA) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	94	MAFRINORTE	18,11	dezoito reais e onze centavos	1.702,34	mil setecentos e dois reais e trinta e quatro centavos
9	FIGADO BOVINO - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1 KG.	KG	94	TRADIÇÃO	11,80	onze reais e oitenta centavos	1.109,20	mil cento e nove reais e vinte centavos
10	QUEIJO (COALHO) - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES.	KG	166	NUTRIBRAS	19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	3.266,88	três mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	LINGUIÇA CALABRESA - 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, ARMAZENADA EM SACO PLÁSTICO INCOLOR ATÓXICO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	92	RESENDE	31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	2.851,56	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos
12	DOVOS DE GALINHA (BRANCO) - 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, EM CAIXAS INTEIRAS SEM RACHADURA OU QUEBRA, BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COM DATA DE VALIDADE.	BJ	402	REGINA	13,16	treze reais e dezesseis centavos	5.290,32	cinco mil, duzentos e noventa e trinta e dois centavos
13	PRESUNTO DE PERU (APRESUNTADO) - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	94	RESENDE	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	1.305,66	mil trezentos e cinco reais e sessenta e seis centavos

FL. 98

Comissão de Licitação

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

5	CREME DE LEITE - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 27 UND DE 200G	CAIXA	56	ITALAC	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	139,44	cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
6	LEITE CONDENSADO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 395G.	UND	350	ITALAC	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	1.599,50	mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	MAIONESE - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200G.	UND	161	ODERICHE	2,30	dois reais e trinta centavos	370,30	trezentos e setenta reais e trinta centavos
8	MARGARINA COMUM VEGETAL - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 24 UND DE 250G.	CAIXA	43	DORITA	42,31	quarenta e dois reais e trinta e um centavos	1.819,33	mil oitocentos e dezenove reais e trinta e três centavos
9	MILHO VERDE - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM LATA, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200G.	LATA	1.330	QUERO	2,02	dois reais e dois centavos	2.686,60	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
10	MOLHO DE TOMATE - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLASTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, SACHÊ DE 340G.	SACHÊ	630	MARATÁ	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos

Comissão de Licitação
FI 980
Inorata Nova - DE

M

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

11	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML	UND	374	SINHÁ	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	1.746,58	mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
12	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	252	PURO SAL	0,90	noventa centavos de real	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
13	SARDINHA ENLATADA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	LATA	360	PALMEIRA	3,02	três reais e dois centavos	1.087,20	mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
14	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, BRANCO, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOBADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML.	UND	310	CHEIRO VERDE	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	1.091,20	mil e noventa e um reais e vinte centavos
15	TEMPERO COMPLETO EM PASTA COMPOSTO POR SAL, ÁGUA, CLORETO DE POTÁSSIO, COENTRO*, MALTODEXTRINA, CEBOLA*, ALHO*, ORÉGANO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOBADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500G	UND	30	REGINA	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos

Comissão de Licitação
FL. 084
Morata Nova - Ba

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

16	VINAGRE DE ALCOOL - 1ª QUALIDADE, BRANCO, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML.	UND	36	FOLHA VERDE	3,08	três reais e oito centavos	110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL							17.477,53	dezesete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos

LOTE IV - BEBIDA LACTEA, ACHOCOLATADO, IOGURTE E DIVERSAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: Pó HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. INGREDIENTES: ACÚCAR, CACAU EM Pó SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	UND	1.430	ITALAC	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	5.090,80	cinco mil e noventa reais e oitenta centavos
2	ADOÇANTE LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM 100 ML.	UND	72	MARATÁ	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	347,04	trezentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
3	BEBIDA LACTEA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SACHÊ COM 1 LITRO.	L	1.676	BETANIA	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	6.469,36	seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	IOGURTE, ZERO LÁCTOSE, ARMAZENADO EM COPO PLÁSTICO COM 120G, SER PERFUROADO, AMASSADO OU PRESENÇA DE INSETOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO,	UND	360	BETANIA	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	918,00	novecientos e dezoito reais

FL. 985
Comissão de Licitação
Moraia Nova - CE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

5	LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNID.	CAIXA	327	CHOQUINHO	26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	8.727,63	oito mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos
6	LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO ZERO LÁCTOSE - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNID.	CAIXA	12	ITALAC	63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	761,40	setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
7	LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGEM COM 1 LT.	L	266	ITALAC	4,02	quatro reais e dois centavos	1.069,32	mil e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 50 UND, PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	FARDO	137	ITAMBÉ	197,40	cento e noventa e sete reais e quarenta centavos	27.043,80	vinte e sete mil e quarenta e três reais e oitenta centavos
9	LEITE EM PÓ ZERO LÁCTOSE - LEITE INTEGRAL ZERO LÁCTOSE, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 300G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	UNDADE	100	ITAMBÉ	18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais

Comissão de Licitação
Fl. 986

Moradim Nova - BA

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

10	LEITE DE VACA INTEGRAL, UHT CAIXA COM 12: INTEGRAL, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOSSÓDICO). AUSÊNCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 200 ML: 113 CALORIAS, 8,8 G DE CARBOIDRATOS, 6G DE PROTEÍNAS E 230 MG DE CÁLCIO. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	332	BETANIA	46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	15.434,68	quinze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
11	LEITE DE VACA INTEGRAL ZERO LÁCTOSE, UHT CAIXA COM 12: INTEGRAL ZERO LÁCTOSE, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. AUSÊNCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	10	BETANIA	61,78	sessenta e um reais e setenta e oito centavos	617,80	seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos
12	REFRIGERANTE, SABOR (GUARANÁ), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UND	FARDO	57	FREVO	32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	1.835,97	mil oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e sete centavos
13	REFRIGERANTE, SABOR (LARANJA), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UND	FARDO	57	FREVO	36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	2.079,36	dois mil e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
14	REFRIGERANTE, SABOR (UVA), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UND	FARDO	57	FREVO	34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	1.987,59	mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
15	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (GUARANÁ), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UND	FARDO	23	INDAIA	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	771,65	setecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos
16	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (LARANJA), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UND	FARDO	21	INDAIA	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	704,55	setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
17	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (UVA), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UND	FARDO	21	INDAIA	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	704,55	setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
18	SUCO DE FRUTA PRONTO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNID.	CAIXA	379	JADAIA	31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	12.063,57	doze mil e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos

Comissão de Licitação
987
Morata Nova - RS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUCSA
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921

[Handwritten signature]



C.D.A. SOMBRA - ME

VALOR TOTAL

88.496,07	oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sete centavos
-----------	---

LOTE V - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS / CEREAIS / EMBALADOS E DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTAMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-ÀÇUCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. FARDO COM 10KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FARDO	304	NI	25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos
2	AMIDO DE MILHO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 200G.	UND	1.039	MAISENA	2,50	dois reais e cinquenta centavos
3	ARROZ - 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, FARDO COM 10 PACOTES.	FARDO	187	NI	29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ALUMINIZADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 450G.	UND	80	QUAKER	7,91	sete reais e noventa e um centavos
					VR. TOTAL	EXTENSO
					7.824,96	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
					2.597,50	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
					5.509,02	cinco mil, quinhentos e nove reais e dois centavos
					632,80	seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
Fl. 988
Morada Nova - 48

R
M
e

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

5	CAFÉ DE 250G - CAIXA COM 20 UNID, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	81	PRINCIPAL	105,97	cento e cinco reais e noventa e sete centavos	8.583,57	oito mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos
6	DOCE EM BARRA (SABOR BANANA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 20 UNIDADES.	PCT	290	LIMOEIRO	3,00	três reais	870,00	oitocentos e setenta reais
7	DOCE EM BARRA (SABOR GOIABA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	290	LIMOEIRO	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	991,80	novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
8	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	359	NI	4,02	quatro reais e dois centavos	1.443,18	mil quatrocentos e quarenta e três reais e dezoito centavos

Comissão de Licitação

Morata Nova, 09

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

9	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 15KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES.	FARDO	161	IANE	28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	4.612,65	quatro mil, seiscentos e doze reais e sessenta e cinco centavos
10	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	171	FINNA	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	437,76	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
11	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	171	FINNA	2,71	dois reais e setenta e um centavos	463,41	quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e um centavos
12	FECULA DE MANDIOCA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	324	NI	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	1.419,12	mil quatrocentos e dezenove reais e doze centavos
13	FEIJO DE CORDA - 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	270	NI	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	1.190,70	mil cento e noventa reais e setenta centavos
14	FEIJO MULATIM - 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	144	NI	6,16	seis reais e dezesseis centavos	887,04	oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos

Comissão de Licitação
990
Morata Nova - PB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

15	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE COM 500G	PCT	428	ITAGUARY	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	1.271,16	mil duzentos e setenta e um reais e dezesseis centavos
16	RAPADURA NATURAL - EM CUBOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EM PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E NO PRAZO DE VALIDADE.	KG	604	DA CANA	10,43		6.299,72	seis mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL							45.034,39	quarenta e cinco mil e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos

LOTE VI - MASSAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - BISCOITO, TIPO MARIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM DUPLA, CAIXA COM 20 UND, COM 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS	CX	60	ESTRELA	65,04	sessenta e cinco reais e quatro centavos	3.902,40	três mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
2	BISCOITO DOCE (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 400G	PCT	669	ESTRELA	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.341,50	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO DOCE (TIPO RECHEADO), EMBALAGEM PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UND	CX	251	PELAGIO	54,14	cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	13.589,14	treze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos

Comissão de Licitação
999
Inovata Nova

[Handwritten signature]

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUISELA
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

[Handwritten signature]



C.D.A. SOMBRA - ME

4	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. CAIXA COM 20 UNID DE 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE ATÉ DE 4 MÊS.	CX	629	ESTRELA	72,28	setenta e dois reais e vinte e oito centavos	45.464,12	quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e doze centavos
5	BISCOITO SALGADO (TIPO POPULAR) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 400G.	PCT	585	ESTRELA	3,13	três reais e treze centavos	1.831,05	mil oitocentos e trinta e um reais e cinco centavos
6	BISCOITO SALGADO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 144G, COM 06 UNIDADES DE 24G.	PCT	50	ESTRELA	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BISCOITO WAFER EMBALAGEM PEQUENA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 30G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 20 UNID	CX	569	PELAGIO	22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	12.768,36	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos
8	BOLO LISO CASEIRO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G	UND	60	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
9	BOLINHO FOFO CASEIRO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 10 UNID	PCT	642	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	5.014,02	cinco mil e quatorze reais e dois centavos

Comissão de Licitação

morata Nova

999

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUISSAL

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999

999



C.D.A. SOMBRA - ME

10	MACARRÃO ESPAGUETE - 1ª QUALIDADE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500G.	UND	906	✓	PELAGIO	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	2.147,22	dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos
11	PÃO - MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500G	PCT	998	✓	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	3,93	três reais e noventa e três centavos	3.922,14	três mil, novecentos e vinte e dois reais e quatorze centavos
12	PÃO CARIOQUINHA, MASSA GROSSA COM 50G A UND	KG	150	✓	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	1.086,00	mil e oitenta e seis reais
13	PÃO CARECA - PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, OBJETOS ESTRANHOS E SEM MOFOS, COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INCOLOR, ATÓXICA, LACRADO COM CAPACIDADE DE 20 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG/PACOTE. CADA PACOTE DEVERÁ CONTAR COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE, SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADE PARA A FUNÇÃO, EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE).	PCT	988	✓	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	7.506,51	sete mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e um centavos
VALOR TOTAL									
100.269,56									
cem mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos									

LOTE VII - POLPAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01K.	KG	785	✓	VITA FRUTAS	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	5.471,45	cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N.º 1863, CENTRO - RUSSEMPOLICE
MOTOLA NOVA - PR
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.000-100
FONE: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9958.9921
993

[Handwritten signature]



C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	VR. TOTAL
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01X.	KG	785	VITA FRUTAS	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	4.937,65	seis reais e vinte e nove centavos	4.937,65
3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM 01X, COM 05 UNIDADES.	KG	785	VITA FRUTAS	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	4.529,45	cinco reais e setenta e sete centavos	4.529,45
VALOR TOTAL									
14.938,55									

LOTE VIII - GULOSEIMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	VR. TOTAL
1	BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE), PACOTE COM 840G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	790	EMBARE	14,11	quatorze reais e onze centavos	11.146,90	quatorze reais e onze centavos	11.146,90
2	BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS, PACOTE COM 700G, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	792	SANTA RITA	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	5.852,88	sete reais e trinta e nove centavos	5.852,88
3	CHOCOLATE TIPO BOMBOM, COM RECHEIO, PACOTE COM 1KG, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	124	FOFÃO	34,41	trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	4.266,84	trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	4.266,84
4	CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CAIXA COM 48 UND DE 40G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	980	LUCITA	13,78	treze reais e setenta e oito centavos	13.504,40	treze reais e setenta e oito centavos	13.504,40
5	PIPOCA TIPO ISOPOR, SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UND DE 30G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	2.240	RUFFITOS	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	10.371,20	quatro reais e sessenta e três centavos	10.371,20
6	PIRULITO SORTIDO PACOTE COM 700G COM 50 UNIDADE, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	1.250	CARA POP	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	6.925,00	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	6.925,00
7	SALGADINHO A BASE DE MILHO, PACOTE COM 10 UND DE 39G CADA, ARCONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS.	PCT	2.240	SALSITO	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	25.491,20	onze reais e trinta e oito centavos	25.491,20
VALOR TOTAL									
77.558,42									

VALOR GLOBAL

453.524,01

centavos

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUISELA - CE
CNPJ 21.460.680/0001-04 - CEP: 6.900-000
Fone: (88) 3411.2305 CEL.: (88) 9955.5971
Moraújo - CE